
ORIGINALE

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI
Provincia di Arezzo

4 Area Risorse Finanziarie e Tributi

DECRETO DEL SINDACO
N. 10 DEL 20/02/2020

OGGETTO: NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE MONOCRATICO PRESSO IL COMUNE DI
TERRANUOVA BRACCIOLINI

IL Sindaco

Premesso che:
- ai sensi degli artt.16, 31 e 74 del D.Lgs.n.150/2009 recante "Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15,
in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle
pubbliche amministrazioni", non sussiste, per gli Enti Locali, un obbligo di adeguamento alla disposizione
di cui all’art. 14 “organismo indipendente di Valutazione della performance” del medesimo decreto
legislativo;
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 124 del 08/07/2014, in sostituzione
dell’Organismo Indipendente di Valutazione è stato istituito il Nucleo di Valutazione, in
composizione monocratica di nomina sindacale e durata non superiore al mandato del Sindaco;

Visti gli articoli 67, 68, 69 del Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi, che
disciplinano la composizione, la durata e le modalità di conferimento dell’incarico, nonché le
funzioni del Nucleo di Valutazione;

Ricordato che ai sensi dell’art.68, comma 8, del Regolamento sopra richiamato nell'atto di
nomina del Nucleo di Valutazione e nell'avviso di selezione sono indicati la durata dell'incarico, che non
può essere superiore al mandato del Sindaco, ed il relativo compenso;

Preso atto che, a seguito del rinnovo degli organi di governo del Comune conseguente alle
elezioni amministrative del 26 maggio 2019 e della conseguente decadenza del Nucleo di
Valutazione, si è reso necessario procedere alla nomina dell’unico componente del Nucleo di
Valutazione mediante procedura selettiva in conformità a quanto stabilito nel richiamato
regolamento comunale;

Preso atto che:
- con determinazione dirigenziale n.2054 del 27/12/2019 è stato approvato l’avviso di selezione
pubblica per l’individuazione del soggetto da nominare quale unico componente del Nucleo di
Valutazione;
- che la pubblicazione dell’avviso in questione è regolarmente avvenuta in data 30/12/2019 e che il
termine ultimo per la presentazione delle domande di partecipazione è scaduto il 15/01/2020;
- che le domande di partecipazione presentate per la selezione pubblica in questione sono state pari a
numero 4;



- che con provvedimento n.300 del 11/02/2020 il dirigenziale dell’Area 1 Affari Generali e Funzioni
Governative ha proceduto all’ammissione ed esclusione dei candidati che hanno presentato domanda di
partecipazione alla selezione in parola e che dal provvedimento medesimo risulta che i candidati
ammessi sono stati pari a numero 4;

Richiamati, ai fini del processo valutativo finalizzato all’individuazione del suddetto componente del
Nucleo di Valutazione, i criteri di selezione e valutazione indicati negli articoli 8 e 9 dell’avviso;

Esaminata la documentazione presentata dai candidati, con particolare riferimento ai requisiti attinenti
all’area di conoscenza, all’area delle esperienze professionali, all’area della capacità;

Ravvisato che dalla relazione allegata ad ogni domanda presentata dai candidati, emerge un differente
livello di esperienza professionale maturata da ciascun candidato, nonché una diversa consapevolezza
del ruolo e delle funzioni del nucleo di valutazione;

Considerato non necessario, per ragioni di economia processuale complessiva, procedere ad effettuare
un colloquio conoscitivo, ritenendo sufficiente l’analisi comparativa dei curricula e della
documentazione in atti effettuata con il supporto del Segretario comunale;

Ritenuto di individuare nel dott. Riccardo Narducci il candidato il cui profilo risulta maggiormente
rispondente ai bisogni del comune di Terranuova Bracciolini, e di procedere pertanto alla nomina del
medesimo quale componente monocratico del Nucleo di Valutazione del comune di Terranuova
Bracciolini;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.lgs 18.08.2000 n. 167;

DECRETA

1. Di nominare il dott. Riccardo Narducci, in qualità di componente monocratico del Nucleo di
Valutazione del Comune di Terranuova Bracciolini;

2. Di conferire al dott. Riccardo Narducci l’incarico in parola, alle condizioni previste dall’art. 11
dell’avviso di selezione approvato con determinazione dirigenziale n. 2054/2019;

3. Di demandare al Segretario comunale, in qualità di Dirigente del Servizio Risorse Umane e
Organizzazione le procedure per la stipula del relativo contratto di collaborazione autonoma
professionale con il dott. Riccardo Narducci ai sensi di quanto previsto dagli articoli 10 e 11
dell’avviso di selezione;

4. Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio elettronico del Comune di
Terranuova Bracciolini.

Sindaco
CHIENNI SERGIO

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24
del D-lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in
originale negli archivi informatici del Comune di Terranuova Bracciolini, ai sensi dell'art. 22 del
D.lgs n° 82/2005


